INTERP. *Baiis nostris*, doy el parabien á mi estimada Bayas.
Assentantur, y te lisonjea...

ARG. Da la enhorabuena a Dolabela de haber recobrado su salud en Bayas. Año 708.

Baiis. Ciudad del reino de Nápoles entre Puzzol y Cumas.
Salubres repente. Ciceron tenía

est, minimè miror cœlum etiam et terras vias suam, si tibi ita conveniat, dimittere. Oratiunculam pro Dejotaro, quam requirebas, habebam mecum, quod non putaram. Itaque eam sibi misi. Velim sic legas, ut causam tenuem, et inopem, nec scriptione magnopere dignam. Sed ego hospiti veteri, et amico munusculum mittere volui levidense crasso filo, cuiusmodi ipsius solent esse munera. Tu velim animo sapienti fortique sis : ut tua moderatio et gravitas aliorum infamet injuriam. Vale.

Cœlum... dimittere, de que tambien el aire y la tierra aplaquin su rigor. *Requirebas*, que me pedias. *Tenuem*, de poco nervio y poco digna de ser trasladada. *Munusculum... levidense*, un donecillo de poca estofa y de hilo grueso. *Infamet*, desacredite.

hecho mal concepto del temperamento de esta ciudad; y asi en vez de dar la enhorabuena á Dolabela por haber recobrado la salud, se la da jocosamente á la misma ciudad. Otros entienden esto de las aguas ó baños de Bayas; pero por lo que dice mas abajo del aire y de la tierra, se conoce que habla del temperamento de la ciudad.

Tenitem et inopem. Aunque Ciceron trata con poco aprecio esta oracion, no obstante es muy apre-

ciable, y algunos piensan que habla asi por no haber conseguido de César con ella el perdón de Deyofaro. El *inopem* pudiera tambien traducirse *materia estéril ó pobre*.

Levidense San Isidoro llama *vestem levidensem* el vestido que es tejido de hilos claros y poco tupidos ó apretados entre si. Es una alegoria tomada de las telas bastaes y ordinarias, que ha quedado por adagio para demostrar una cosa grosera y poco limpia.

Epist. VII, Lib. XV.

M. T. C. Procos. M. Marcelo Cos. S. D.

II. Te et pietatis in tuos, et animi in rempublicam, et clæ.

INTERP. *Pietatis*, asi de tu amor para con tus parientes...

ARG. Dale el parabien de haber sido electo cónsul por su medio su primo C. Marcelo. Año 702.

M. Marcello. Tres Marcelos fueron cónsules tres años seguidos. El primero fué este á quien Ciceron escribe esta carta : este alcanzó el

consulado para su primo C. Marcelo, que le sucedió ; y á este sucedió otro Cayo Marcelo hermano de Marco.

Pietatis. Este nombre significa propiamente amor respetuoso de lo inferior á superior.

rissimi, atque optimi consulatūs, C. Marcello consule facto, fructum cepisse vehementer gaudeo. Non dubito quid praesentes sentiant : nos quidem longinqui, et a te ipso missi in ultimas gentes, ad cœlum mehercule te tollimus verissimis ac justissimis laudibus. Nam cum te a pueritâ tuâ unicè dilexerim, tuque me in omni genere semper amplissimum esse et volueris et judicaris, tamen hoc vel tuo facto, vel populi romani de te judicio, multò acrius vehementiusque diligo : maximâq[ue] laetiâ afficio, cum ab hominibus prudentissimis, virisque optimis, omnibus dictis, factis, studiis, institutis, vel me tui similem esse audio, vel te mei. Unum vero si addis ad praeclarissimas res consulatūs tui, ut aut mihi succedat quamprimum aliquis, aut ne quid accedat temporis ad id, quod tu mihi, et S. C., et lege finisti, omnia me per te consequum puto. Cura ut valeas, et me absentem diligas, atque defendas. Quæ mihi de Parthis nuntiata sunt, quia non putabam a me etiam nunc scribendæ esse publicè, propterea ne pro familiaritate quidem nostrâ volui ad te scribere ; ne cum ad consulem scripsisse, publicè viderer scripsisse. Vale.